МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
   от    09 сентября   2022 года                                                                                  №19

с. Михайловское

Об утверждении Положения об оплате
труда контрольно- счётного органа
муниципального образования
Михайловский район Алтайского края

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 февраля 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, положением о контрольно-счетном органе муниципального образования Михайловский район Алтайского края от 09сентября 2022 года №18, Регламентом Михайловского районного Собрания депутатов, Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края».
2. Отменить решение Михайловского районного Собрания депутатов от 28 апреля 2022 года №11 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края.
3. Направить настоящее  решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (А.В. Коргун)

И.о. председателя
Михайловского районного
Собрания депутатов                                                                                        А.А. Бокк

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
Михайловского района Алтайского края

  от  09 сентября  2022  года                                                                             №

    с. Михайловское

                                                 «ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края»

            Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, Положением о контрольно-счётном органе  муниципального образования  Михайловский район Алтайского края, Трудовым кодексом Российской Федерации.
         Оплата труда работников  контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края производится в виде денежного содержания.
        Денежное  содержание  работников контрольно-счетного органамуниципального образования Михайловский район Алтайского края  состоит  из  ежемесячного   денежного вознаграждения, районного коэффициента и иных дополнительных выплат.
         К иным дополнительным выплатам относится материальная помощь, денежное поощрение, ежемесячное и по итогам года.

0. Ежемесячное денежное вознаграждение работникам контрольно-счетного органамуниципального образования Михайловский район Алтайского края устанавливается в следующих размерах:
- председателюконтрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края –  45000 рублей в месяц;
- заместителю председателяконтрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края –  31000 рублей в месяц;
- аудиторуконтрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края – 22000 рублей в месяц.
          2.Работникам контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского краяежемесячно выплачивается денежное поощрение в размере 10 % от денежного вознаграждения, установленного п. 1 настоящего положения.
За совершение работником дисциплинарного проступка, неисполнение возложенных на него обязанностей  по его вине, грубое нарушение  трудовой дисциплины работодатель  имеет право снизить размер ежемесячной премии - до 100 %.
Размер удержаний определяется работодателем на основании имеющихся фактов вышеперечисленных нарушений с учетом объективных причин.
 3. Районный коэффициент начисляется на все виды денежных выплат  за исключением единовременных выплат в размере 25 %.
       4. Работникам контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского краяежегодно производится выплата материальной помощи в размере 70% ежемесячного денежного вознаграждения, установленного п. 1 настоящего положения.
       Материальная помощь, выплачивается при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Если материальная помощь не выплачивалась в течение календарного года, она выплачивается в конце финансового года пропорционально времени, отработанному в текущем году. При прекращении полномочий материальная помощь выплачивается в размере, пропорциональном времени, отработанному в текущем календарном году.
        5. Предельный годовой фонд оплаты труда контрольно – счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края устанавливается с учетом предельного фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, установленного постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».
        6. Работникам  контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского краяпредоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
      7.Работникам контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского краяустанавливается ненормированный рабочий день.
      За работу в условиях ненормированного рабочего дня:
- председателю контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  продолжительностью до 10 календарных дней.
- заместителю председателя и аудитору контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск  продолжительностью до 5 календарных дней.
Порядок предоставления очередных и дополнительных отпусков работникам контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края устанавливается работодателем  в соответствии с главой 19 Трудового кодекса Российской федерации.
          8. Работникам контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского края по итогам года, при наличии экономии фонда оплаты труда, выплачивается денежное поощрение.
[bookmark: _GoBack]          Размер денежного поощрения по итогам года определяется работодателем в пределах фонда оплаты труда контрольно-счетного органа муниципального образования Михайловский район Алтайского краяутвержденного на текущий год.

Глава района                                                                                                 Е.А. Юрьев

от  09 сентября 2022 года
№19
с. Михайловское